Die 24-a Maji vesperi bora 11-a obdormivit in 
Domino C. Franciscus Lázár de Szárhegy, inclytorum 
sedium siculicalium Csík utriusque Gyergyó et Ká-
szon supr. judex Reg. prius Tabulae Judiciariae Reg. 
assessor, meus consobrinus, affinis, et quondam in 
rhetorica condiscipulus, amicusque sincerissimus, di-
lectissimus. 

C. Josephus de Bethlen, supr. Comes Cottus 
Máramarosiensis moritur, ut dicitur, in peste. 

Natio saxonica in sumptu militiae equestris dif-
ficilem se praebuit, causans insufficientiam suam, 
unde etiam per Consilium Bellicum reginam suppli-
c a v i , quae Serenissima decreto insinuavit subleva-
tionem ejusdem nationis. Hoc decretum lectum est 
die 28-a Maji, verum Status reliqui inhaeserunt se-
mel factae subrepartitioni ; sed et natio saxonica 
postremo consensit, ea conditione, ut si in augusta 
Àula gravata agnoscetur, reliquae duae nationes ean-
dem sublevent; verum et aliae cluae nationes Suae 
Regiae Majestati transmittent, modo vero ad capitu-
lationem descenderunt. Sed quia regina desiderabat, 
ut legio equestris usque ad finem belli sumptibus pa-
triae, praeter ordinarium quantum contributionale, 
sustentetur, defectusque si qui fuerint, expost patria 
per recrutas resarciat : ad quod desiderium reginae 
dum Status non consensissent, eidem serenissimae 
reginae rescripserunt. 

Regina diaetam pro 21-a Maji indictam per de-
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cretum solvi jubet, et 20-a Augusti rursum reassu-
meudam mandat, tamen ut ante solutionem diaetae 
personae aptae eligantur pro Cancellano provinciali 
et Thesaurario, Suae Matti pro confirmatione quanto-
cyus transmittendae. Electae ergo sunt personae, pro 
Cancellano ex parte catholicorum : B. Georgius Bá-
lintith. votis 57, B. Franciscus Klobusiczki, episco-
pus Transylvaniae, votis 39, B. Georgius Pongrácz, 
votis 36 ; ex parte reformatorum : C. Michael Teleki, 
votis 47 , C. Adamus Bethlen . votis 37, Gabriel Al-
vinczi, votis 32. Pro thesaurario, ex parte catholico-
rum : B. Joannes Toroczkai, votis 57, C. Stephanus 
Mikes, votis 33, C. Antonius Kornis, votis 32; ex 
parte reformatorum : B. Sigismundus Bánffi, votis 39, 
C. Adanuis Bethlen, votis 27 , B. Josephus Naláczi, 
C. Michael Teleki, B. Stephanus Daniel, votis 22. 

Die 26 a Junii exeo Cibinio. 
Cibinium pro 20-a itaque Augusti rursum Status 

congregantur, sed Commissarius regius Theobaldus 
Comes a Csernin primo 13-a Septembris proponit 
propositiones regias; cujus synopsis haec es t : l -o 
juridica sub hac diaeta tractentur; 2-o ut iuarticule-
tur successio haereditaria domus Austriacae, et con-
trarii articuli domui Austriacae e juribus eliminentur, 
similiter ut articuli religioni eatholicae contrarli, nec-
non prosci iptionem Patrum Societatis et eorundem 
fautorum coucernentes deleantur, iidemque Patres 
solenniter acceptentur, bonaque eorundem a nomine 
fiscalitatis absolvantur; 3-o ut contributionum certa 
norma et methodus figatur conscriptione mediante ; 
4-0 ut tarn supremis quam vice-oíticialibus ìnstructio-
nes dentur, et certa iisdem solutio determinetur ; 5-o 
ut in elocatione pecuniae quam naturalium interesse 

MONUM- HUNG. HIST. — SCRIPT. XI. 1 5 
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sex per eentum ne superet; 6-0 ut jobbagyones qua-
tuor, inquilinos tribus diebus domini terrestres ad 
labores compellant; 7-o resolvit Sua Mattas pro va-
eantibus offieiis sequentes : pro Praeside Statuum C. 
Adamum Bethlen, ad officium consiliariatus et the-
saurariatus B. Joannem Toroczkai, ad eancellarium 
provincialem simul et consiliarium B. Georgium Pon-
grácz, pro Tabulae Reg. praesidente B. Georgium 
Bálintith ; ad vacantias Tabulae Reg. resoluti sunt : 
B. Josephus Huszár, Sámuel Bethlen de Iktar, Jo-
annes Béldi, Alexius Székely et Stephanus Ber-
zenczei. 

Pro supr. commissario provinciali resolutus est 
C. Antonius Kornis. 

Ad nóvum exactoratus officium resoluti sunt: 
pro supr. exactore : Sacri R. Imp. C. Michael Teleki, 
pro adjunctis : Stephanus Gáborffi, Georgius Antos 
et saxo Petrus Binder; item penes hos resoluti sunt 
unus protocollista, tres cancellistae et unus officii 
servus. Solutionen! habebunt ex cassa provinciali. 

Pro registratore resolutus est Adalbertus Gecző; 
pro requisitore litterarum penes Capitulum Albense 
Gabriel Nagy, penes Oonventum Kolosmonostrien-
sem Petrus Endes et Stephanus Pataki, civis Clau-
diopolitanus. 

17-ma Septembris B. Joannes Toroczkai in the-
saurariatum et consiliariatum installatus est. 

Die 24-a Septembris publicatur diploma Samue-
lis Bethlen de ik tar , in quo creatur Comes. 

Ut legio equestris transylvanica a provincia eri-
genda toto belli tempore a Principatu alimentetur, 
regina volebat, secus tyrones in alia regimina distri-
buendi ; verum Status non consenserunt, sed ut legio 
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absolute erigatur, et semel pro semper loco alimen-

tationis patria obtulit 100000 fior. 
Intra 29-am et 30-am Septembris bora noctis 

12-a moritur sub diaeta Simon Bauzner, judex Reg. 
eibiniensis et nationis saxonicae Comes. 

Quia vero C. Adamus Bethlen noluit deponere 
juramentum proPraeside Statuum, praetendens, prae-
sidem simul esse debere eonsiliarium Gubernii, certa 
vero pars Statuum censebat non esse de necesse esse 
eonsiliarium Gubernii, sed distinete posse esse prae-
sidentem : lune, tam ratione formae juramenti, quam 
vero de conjunctione duorum dietorum officiorum res 
transmissa pro decisione ad aulam regiam. Sed quia 
interim pestis severissime pluribus in locis pululare 
cepit, ex hoc metu die 8-a Octobris Status dissoìvun-
tur, ea conditione, ut nisi pestis impediat, pro die 
15-a Novembri» rursum congregentur bue Cibinium. 

Moritur in Julio Alexius Orbán, sedis Aranyas 
supr. judex Reg. 

5-a Novembris vehementissime ningebat. et ta-
men ad Cibinium tonitrii et fulgur fuit. 

Quoniam vero pestis jam in tantum saeviat, ut 
130 pagi circum cum urbe Claudiopolitana infecti 
numerantur, quae vero persona peste inficitur, intra 
6 , ad summum 12 horas mori necesse habeat, raris-
simi usque in diem tertium perveniant, quam vero 
domum inficit. ex ea domo omnes fere ad unum mo-
riantur : sic ex bac ratione diaeta, quae 15 a No-
vembris continuari debebat, in tempus sanius et com-
modius differri debuit. 

Jam etiam ratione legionis equestris Transyl-
vaniae multarum disputationum finis est, et brevi 
erigetur, cum conditione superius declarata, cujus 

15* 
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stabales officiales creati sunt a regina coloneìlus C. 
Antonius Káinoki de Köröspatak, vice-colonellus 
Volfgangus Macskási. 

21-a Novembris rursum tonitru auditum. Annus 
vero hic mediocris sperabatur in fertilitate, verum 
multis in locis in autuninalibus deficit, uvae ad per-
fectam maturitatem pervenire non potnerunt, hincvina 
acida et valde panca; fulminiim ictus sunt frequen-
tissimi, plurimos homines, jumenta et aedificia. con-
quassaverunt Die 8-a Augusti Torjae cujusdam ju-
venis caput per medium percussit, uude pileus ipsius 
petasus in plurima frustra laceratus est, juvenis ta-
rnen vivus et a1sque notabili alteratione remansit, 
quamvis penes juvenem ex ejusdem fulminis ictu tres 
boves crepuerint. 

Dieta die 21-a Novembris summa claritas in 
coelo ac si fulgur, circa horam 6 vespertinam, ita, 
ut quosdam etiam terruerit, et duravit per unum Ave 
Maria. 

Superius notatus Joannes Bornemisza L. B. de 
Kászon moritur Viennae et sepelitur in Cellis in 
Styria. 

Superius in-cripti ad aulam regiam ex parte 
nationis saxonicae delegati : Petrus Binder., Senator 
cibiniensis, et Michael Schüller, consul medgyesi-
ensis? creati sunt consiliarii honorarii. 

C. Ladislaus G-yulaffi, cancellarius Viennensis 
declaratur consiliarius Status intimus. 

Resoluti sunt A iennae pro capitaneo Terrae 
Fogaras B. Andreas Szent-Kereszti; pro supr. judice 
Reg. sedis Csík C. Franciscus Káinoki, uterque sine 
candidatione, per commutationem ; pro supr. Comite 
Cottus Albensis C. Stephanus Mikes; pro supr. Co-
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mite Cottus Hunyadiensis Petrus Macskási ; pro Ta-
bulae assessore C.Lazarus Apor; pro secretano Gu-
bernii Stephanus Boér de Nagy-Nyújtód. Supremi» 
officialibus in locis majoribus salarium dabitur 1000 
Rhen, fior., in mediocribus 800. in minoribus 600, 
vice-officialibus 150, notariis 80. 

Anno 1743 Luetuosissimuni initium hujus novi 
anni mihi, nam mea dilectissima conthoralis, Barbara 
Káinoki, cum qua ab anno 1699 convixi« die 7-a 
Januarii hora 7 a vespertina placidissime obdormivit. 
Tumbae imposita 10-a Januarii, cum solenni pompa 
vero sepulta Al-Torjae in crypta Aporiana 27 a Ja-
nuarii; cujus tumbae Dnus Joannes Dombi de Ika-
falva, actualis vice-judex Reg. sedis Kézdi, idiomate 
hungarico hoc epitaphium apposuit : 

A méltóságos gróf Kálnoki Borbára , 
Liber Báró Apor Péter úr hív társa , 
Jó gazdasszonyságnak mutatópéldája , 
Itt fekszik bezárva örökös házába. 

Hatvankét esztendőt töltött e világban , 
Negyvennegyed felet a szent házasságban : 
Midőn ezerhétszáz negyvenharmadikban 
írnának , múlék ki : nyugodjék az Úrban. 

Pater Michael Cseh, 33 annorum plebanus Al-
torjensis et archidiaconus Háromszékiensis, et Ma-
thias Szálpek creati sunt actuaìes canonici Caroli-
nenses; item Martinus Szépvízi, plebanus Csík Som-
lyóiensis et archidiaconus Csíkiensis. Adalbertus An-
tal, neocreatus archidiaconus Háromszékiensis et 
plebanus Polyániensis, Joannes Bíró, plebanus Clau-
diopolitanus facti sunt titulares canonici Carolinenses, 

Georgius Keszler, judex Reg. Szeredahelyszé-
kiensis, denominatus est consiliarius honorarius. 

Hactenus tam supremis quam vice-officialibus 
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comitatuum et sedium siculicalium, quasi in salarium, 
dabantur in aestate, etquidem supremis officialibus 
ab integris comitatibus et sedibus, vice officialibus 
vero certi messores et falcatores. qui modo per regi-
nam sublati sunt, cum quocnnque titulo nuncupato 
quaestu. salvis remanentibus juridicis proventibus ; 
sed loco laboratorum dabitur certa summa pecuniae 
a locis desümenda ; etquidem supremis officialibus 
comitatuam in Cottibus Albensi, Thordensi, Küköl-
löiensi, Hunyadiensi et Zarándiensi, sedibus Udvar-
hely et Háromszék 1000 rhen. flor. ; vice autem of-
ficialibus, supremis judicibus nobilium, vice-judicibus 
Reg. singillatim rhen. fior. 150, notariis in hac prima 
classe 80. In Comitatibus vero Szolnok Mediocri et 
Interiori, Dobocensi, nec non Sedibus Siculicalibus 
Csík et Maros, nec non districtibus Fogaras, Kő-
vár supremi officiales habebunt 800 fior, rhen,; in 
Cottu Kraszna et Sede Siculicali Aranyas supremi 
officiales desument flor. rhen. 600. In his ultimis du-
abus classibus supremi judices nobilium et vice-judi-
ces Reg. siculi nec non vice-capitanei in Districtibus 
habebunt flor. rhen. 100 , vice-comites 80, notarli 
secundae et tertiae classis 60, vice-judiees nobilium 
in tribus classibus distinctim rhen. flor. 20